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Upphörande av bistånd till Islamic Relief

Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att stoppa utbetalningar till 
Islamic Relief och andra organisationer med kopplingar till Muslimska brödraskapet 
och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) har tidigare uppmärksammat 
islamistiska organisationers framfart i Sverige. De menar att deras framfart blir en ny 
faktor att ta hänsyn till när man planerar samhällets förmåga att skydda våra grund-
läggande demokratiska värden. Den 24 februari 2017 publicerades en vetenskaplig 
förstudie om Muslimska brödraskapet av tre respekterade terrorforskare som tydligt 
pekade ut det av flera länder terrorklassade Muslimska brödraskapet som en aktiv och 
stadigt växande gruppering i det svenska och europeiska samhället. 

Muslimska brödraskapets etablering består främst av ett antal associerade organisa-
tioner som idag får statligt stöd för sina respektive verksamheter. Rörelsens mål i Europa 
baseras huvudsakligen på att knyta till sig muslimer snarare än majoritetssamhället, som 
är fallet i aktivisternas ursprungsländer. Genom att bygga en ideologiskt uppbyggd 
rörelse fångar man in medlemmar i en introduceringsprocess för att sedan förbereda 
dessa på ett långsiktigt samhällsbygge. Man strävar efter att på sikt bygga en islamisk 
stat, en utveckling som sker gradvis och delvis genom en viss form av anpassning till det 
europeiska värdsamhället.

Det finns en hel del internationell forskning om nätverket samt dess europeiska gren, 
men i Sverige har denna forskning varit förbunden med olika villkor. Detta har delvis 
resulterat i att islamismens framfart satts på undantag, samtidigt som svenska skatte-
medel har kunnat användas av rörelsen. Förståelsen för rörelsens sätt att arbeta utan 
tillräcklig kunskap är extra svår då de mer eller mindre har en dold struktur förutom-
stående. De är dessutom ett andligt brödraskap med ett globalt nätverk snarare än en 
renodlad organisation.
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Sida fattade under 2013 beslut om att inleda ett strategiskt partnerskap med Islamic 
Relief som idag är en stor mottagare av biståndsmedel från bland annat Sida och är en 
del av Muslimska brödraskapets nätverk. Organisationens verksamhet består utav olika 
biståndsprojekt i den muslimska världen men även av en organisation ämnad att ge 
rörelsen trovärdighet. 

Nedan presenteras en tabell från Sida över utbetalt bistånd till Islamic Relief under 
2011–2017 (totalt 360 mnkr), enligt riksdagens utredningstjänst (dnr 2017:1904).

Organisation Belopp
Islamic Relief 329 mnkr
Islamic Relief Libanon 2 mnkr
Islamic Relief Mali 4 mnkr
Islamic Relief Pakistan 9 mnkr
Islamic Relief Tchad 16 mnkr

Muslimska brödraskapets motto (”Profeten är vår ledare; Koranen är vår lag; jihad är 
vår väg; och döden för Allahs ära är vår högsta strävan.”) borde vara en tydlig signal om 
vilken typ av organisation det handlar om. De har även ertappats med stöd till tvek-
samma grupperingar i bland annat Syrien och Gaza men får trots detta fortsatt stöd från 
det offentliga. Med offentliga medel stödjer Sverige med andra ord rörelsens huvud-
sakliga mål: att bygga en global parallell islamisk sektor som grundar sig på en form av 
islamistisk identitetspolitik och som inte respekterar fundamentala värden som de flesta 
av oss ser som självklara. Det är inte rimligt att detta kan fortsätta, varför regeringen 
snarast bör upphöra med utbetalningar av bistånd till Islamic Relief och andra 
organisationer som kan kopplas till Muslimska brödraskapet.
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